
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02.07.01.01 2022/18-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2023 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de contenedores soterrados

Valor estimado del contrato 759.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 918.995 EUR.
Importe (sin impuestos) 759.500 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
44613700 - Contenedores de basura.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 6.489,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.975 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Fabricados Electromecánicos Estévez, Fabrez SL
NIF B81251795
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 759.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 918.959 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/01/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/01/2023

Motivación

Motivación Techo de gasto. Mejor oferta, precio unitario sin IVA 6587,50€ y precio unitario con IVA 7970,87€
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/07/2022 a las 19:00

https://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

sobre 3.- Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2022 a las 12:45 horas
fecha sujeta a cambios de acuerdo con la mesa de
contratación

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



: Incremento años de garantíaExpresión de evaluación 
Económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: FórmulaExpresión de evaluación 
Identificadores marcaje braille

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Porcentaje de identificadores brailleExpresión de evaluación 
Reducción plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Anticipación sobre fecha de entregaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

características estéticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
Diseño

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RYDLeMPMNCVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 122-346198
Fecha de publicación 28/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:346198-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010235883 |  2023-332726 | Mon, 23 Jan 2023 10:18:08:643 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165249503994036202116334148255337374192 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RYDLeMPMNCVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:346198-2022:TEXT:ES:HTML

